
TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 11.110Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA 
DE SONORIZAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO E FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
E BEBIDAS PARA O EVENTO “INTEGRAÇÃO DOS CLUBES DE MÃES - 2ª EDIÇÃO”, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 22/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Pregoeiro 
com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 27/10/2023.

SHIRLA PATRÍCIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Nº 062/2023
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO TOTAL DA 3ª RUNNING CHASQUES CORRIDA DE RUA NOTURNA, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 10/11/2023 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 
07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                Santa Helena - PR, 30/10/023.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Nº 060/2023
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ABRAÇADEIRAS E EMBALAGENS DE ISOPOR PARA IDENTIFICAR 
E ARMAZENAR AS AMOSTRAS DAS COSTELAS DAS EQUIPES PARTICIPANTES DO FES-
TIVAL DA COSTELA BOVINA - EDIÇÃO 2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 09/11/2023 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 
07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 26/10/023.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2023
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E 
PESADOS), MOTOS E MAQUINÁS CONSTANTES NA FROTA MUNICIPAL, CONFORME SO-
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 22/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 27/10/2023.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Nº 061/2023
Tipo: Menor Preço por Item  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO 
E LIMPEZA DA PISCINA DO CENTRO SOCIAL DO IDOSO ANTÔNIO FRANCISCO BORTOLINI, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 10/11/2023 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 
07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                              Santa Helena - PR, 26/10/023.

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


